

注册代码:002048 证券简称:宁波华翔 公告编号:2006-042

宁波华翔电子股份有限公司 2006年中期报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。本中期报告摘要摘自中期报告全文,报告全文同时刊载于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。投资者欲了解详细内容,应当阅读中期报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对中期报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均出席董事会
1.4 公司中期财务报告已经浙江东方中汇会计师事务所审计并出具标准无保留意见的审计报告

1.5 公司法定代表人周晓峰先生、主管会计工作负责人王新胜先生及会计机构负责人周丹红女士声明:保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

股票简称	宁波华翔		
股票代码	002048		
上市证券交易所	深圳证券交易所		
董事会秘书	证券事务代表	投资者关系管理负责人	
姓名	杜坤明	韩铭浩	杜坤明
联系地址	上海市浦东新区花木白杨路1160号		
电话	021-68948127	021-68948127	021-68948127
传真	021-68942260	021-68942260	021-68942260
电子邮箱	hxzt2@nhx.com.cn	hxzt2@nhx.com.cn	hxzt2@nhx.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度末增减(%)
流动资产	590,089,570.73	498,564,975.32	18.36%
流动负债	651,950,194.56	493,304,188.60	32.16%
总资产	1,339,038,021.19	950,172,076.03	40.93%
股东权益(不含少数股东权益)	376,137,671.22	331,267,914.73	13.54%
每股净资产	3.06	3.49	-12.61%
调整后的每股净资产	2.79	3.32	-15.96%
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润	40,247,831.03	9,484,449.50	324.30%
扣除非经常性损益后的净利润	36,552,829.69	9,161,534.05	298.98%
每股收益	0.33	0.10	230.00%
净资产收益率	10.70%	2.98%	77.23%
经营活动产生的现金流量净额	135,777,708.72	8,073,730.41	1,581.72%

2.2.2 非经常性损益项目

非经常性损益项目	金额
资金占用费	115,708.00
营业外收支净额	-175,157.17
处置固定资产、在建工程	71,806.85
财务补贴收入	4,038,000.00
合并价差和股权投资差额摊销	34,607.54
存货盘盈盘亏	-484,447.05
税费减免	0.00
资产减值准备的转回	523,756.79
所得税影响	-52,159.70
少数股东损益影响	-377,112.92
合计	3,695,001.34

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后		
数量	比例	数量	比例	
一、有限售条件股份	54,500,000	57.37%	0	0
1.国家持股	0	0.00%	0	0
2.国有法人持股	0	0.00%	0	0
3.其他内资持股	54,500,000	57.37%	0	0
其中:				
境内法人持股	41,180,200	43.35%	0	0
境内自然人持股	13,319,800	14.02%	0	0
4.外资持股	0	0.00%	0	0
其中:				
境外法人持股	0	0.00%	0	0
境外自然人持股	0	0.00%	0	0
二、无限售条件股份	40,500,000	42.63%	0	0
1.人民币普通股	40,500,000	42.63%	0	0
2.境内上市的外资股	0	0.00%	0	0
3.境外上市的外资股	0	0.00%	0	0
4.其他	0	0.00%	0	0
三、股份总数	95,000,000	100.00%	0	0

3.2 前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
华翔集团股份有限公司	25,221,314,660	26.22%	31,145,660	0
象山联合投资有限公司	14,689,18,137,600	14.69%	18,137,600	0
周晓峰	9,126,150	9.12%	11,265,150	0
周晓峰	4,950,500	4.02%	4,950,500	0
汉兴证券投资基金	4,300,574	3.48%	0	0
宁波奥林匹克股份有限公司	4,251,000	3.44%	4,251,000	0
金鑫证券投资基金	4,216,906	3.41%	4,216,906	0
普惠证券投资基金	2,629,597	2.06%	2,629,597	0
陈建波	1,751,948	1.42%	1,751,948	0
富国动态平衡证券投资基金	1,717,777	1.39%	1,717,777	0

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
汉兴证券投资基金	4,300,574	人民币普通股
金鑫证券投资基金	4,216,906	人民币普通股
普惠证券投资基金	2,629,597	人民币普通股
陈建波	1,751,948	人民币普通股
富国动态平衡证券投资基金	1,717,777	人民币普通股
周建明	1,167,009	人民币普通股
徐辉	958,227	人民币普通股
张文芬	932,491	人民币普通股
金泰证券投资基金	899,976	人民币普通股
定陶证券投资基金	891,683	人民币普通股

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

§4 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名	职务	期初持股数	期末持股数	变动原因
周晓峰	董事长	3,815,000.00	4,959,500.00	公积金转增股本
梅家军	董事	839,300.00	1,091,080.00	公积金转增股本

§5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

分行业或分产品	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	主营业务利润率比上年同期增减(%)
汽车配件、模具销售收入	53,803.30	42,101.37	21.75%	208.92%	209.91%	-1.14%
转销结构、联销销售收入	625.45	618.21	1.16%			
主营业务分产品情况						
发动机附件	954.50	864.54	9.43%	51.97%	50.14%	13.19%
底盘系统	4,126.95	2,816.82	31.77%	68.94%	62.36%	9.53%
内外件系统	44,638.63	35,086.97	21.40%	286.44%	284.83%	1.56%
空调系统	3,117.13	2,364.42	24.12%	21.85%	18.44%	10.59%
转销结构、联销	625.45	618.21	1.16%			
其他	965.99	939.62	2.92%	-34.44%	-34.52%	4.07%
合计	54,428.74	42,719.58	21.51%	191.78%	187.02%	6.45%

5.2 主营业务分地区情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
浙江	45,020.17	203.20%
上海	4,513.20	18.59%
长春	4,895.37	-
合计	54,428.74	191.78%

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况

适用 不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.8 募集资金使用情况

适用 不适用

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

项目可行性分析

承诺项目	是否已变更项目	原计划投入总额	报告期内投入金额	累计已投入金额	实际投资进度(%)	项目建成或计划完成时间	是否按计划进度	是否产生重大变化
汽车模具加工中心技改项目	否	3,580.00	516.45	2,117.88	59.16%	2006.5	否	否
汽车高档复合内饰件(胡桃木)生产技改项目	否	5,976.00	1,385.00	5,565.01	92.96%	1,275.53	2006.5	是
轿车普通型生产技改项目	否	3,450.00	0.00	1,317.43	38.19%	0.00	2006.5	否
高档内饰物生产技改项目	否	2,900.00	1.63	2,900.00	100.00%	567.01	2006.5	是
合计	-	15,906.00	1,903.08	11,890.32	76.10%	1,842.54	-	-

1.汽车模具加工中心技改项目:项目投入近60%,目前主要针对公司内部开展模具业务,参与了新特一一般取模的开发工作,近期正在进行下一代新车型模具的开发工作,虽然项目本身产生经济效益,但对提高公司取模生产的能力发挥了积极的作用,该项目自年内能投入完成,并能对外承接模具业务,实现收益。2.汽车高档复合内饰物(胡桃木)生产技改项目:该项目是通过对宁波均安汽车内饰有限公司进行增资,新增资金投入于汽车高档复合内饰件(胡桃木)生产技改项目,按计划完成技改,实现利润1,275.53万元。3.轿车普通型生产技改项目:项目完成后主要产品为轿车的内饰板,由于新车型推出计划的延迟,因此“普通型内饰板”项目的投入计划也应调整,预计2006年新增项目完成,并能产生效益。4.高档内饰物生产技改项目:该项目已按计划投入完成,2006年1-6月,实现收益567.01万元。

项目可行性分析:无
募集资金项目实施地点变更情况:无
募集资金实施方式变更情况:无
募集资金投资项目先期投入:1.汽车模具加工中心技改项目先期投入416.6万元;2.汽车高档复合内饰件(胡桃木)生产技改项目先期投入1,152.19万元;3.轿车普通型生产技改项目先期投入423万元;4.高档内饰物生产技改项目先期投入494.3万元

募集资金使用情况:无

募集资金其他使用情况:无

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.11 公司董事会和监事会对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

交易对方	被收购或置入资产	购买日	交易价格	是否为关联交易	定价原则	是否已支付全部价款	是否已办理过户	所涉及的资产产权是否已全部转移	所涉及的债权债务是否已全部转移
吉林省汽车工业(集团)有限公司	长春轿车冲床厂79.89%股份	2006年1月22日	5,969.00	751.89	否	以经审计的净资产评估值	是	是	是
宁波众信投资有限公司	辽宁华翔模具股份有限公司81.1%股份	2006年6月27日	2,407.19	0.00	是	以经审计的净资产评估值	是	是	是
华翔集团股份有限公司	辽宁华翔模具股份有限公司36.69%股份	2006年6月27日	10,582.81	0.00	是	以经审计的净资产评估值	是	是	是
陆文芬、孙光辉等4位自然人	公共汽车内饰件有限公司75%股份	2006年6月19日	900.00	0.00	否	以标的注册资本作为定价依据	是	是	是

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 重大担保

适用 不适用

6.3 关联交易

适用 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

6.6 与日常经营相关的关联交易

适用 不适用

关联方	与上市公司的关系	交易类型	交易金额	定价原则
宁波华翔塑料制品有限公司	关联自然人控制或任职的法人	销售	2,737.17	市场价
长春佛吉亚	控股子公司(合资公司)	销售	2,258.35	市场价
宝得福	控股子公司(合资公司)	销售	53.20	市场价
宁波华翔塑料制品有限公司	关联自然人控制或任职的法人	购买	2,119.91	市场价
长春佛吉亚	控股子公司(合资公司)	购买	1,378.20	市场价
宝得福	控股子公司(合资公司)	购买	228.06	市场价

6.7 原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用 不适用

6.8 董事出席董事会会议情况

董事姓名	职务	亲自出席次数	委托出席次数	缺席次数	是否连续两次未亲自出席会议
周晓峰	董事长	6	0	0	否
王新胜	董事、财务总监	6	0	0	否
林福吉	董事、总经理	6	0	0	否
梅家军	董事	6	0	0	否
郑国	董事	6	0	0	否
徐敏	董事	6	0	0	否
陈礼耀	独立董事	6	0	0	否
周虹	独立董事	6	0	0	否
袁晓洪	独立董事	6	0	0	否

§7 财务报告

7.1 审计报告

未审计 审计

审计意见: 标准无保留意见 非标准意见

7.2 财务报表

7.2.1 利润及利润分配表

项目	本期	上年同期
一、主营业务收入	544,287,442.87	341,494,110.96
减:主营业务成本	427,195,771.49	311,965,574.48
主营业务税金及附加	2,274,790.07	2,137,675.54
二、主营业务利润(亏损)	114,816,881.31	27,400,860.94
加:其他业务利润(亏损)	5,172,540.63	1,973,509.08
减:营业费用	11,660,063.50	3,664,211.88
管理费用	34,149,696.76	10,149,698.87
财务费用	14,046,938.78	10,076,752.87
三、营业利润(亏损)	60,132,728.90	5,483,763.59
加:投资收益(亏损)	5,496,862.69	35,541,476.52
补贴收入	4,030,000.00	1,030,000.00
营业外收入	82,306.85	16,563.20
减:营业外支出	793,696.45	341,581.29
四、利润总额(亏损)	68,948,288.99	41,730,222.02
减:所得税	11,517,833.48	3,963,534.87
少数股东损益	17,182,634.48	-815,532.77
五、净利润(亏损)	40,247,831.03	37,736,687.15
加:年初未分配利润	78,110,496.41	76,186,215.41
六、可供分配的利润	118,358,326.44	113,922,902.56
减:提取法定盈余公积	11,835,832.64	11,392,902.56
提取法定公益金	3,945,277.77	3,945,277.77
提取职工奖励及福利基金	9,500,000.00	9,500,000.00
提取企业奖励基金	9,500,000.00	9,500,000.00
七、可供投资者分配的利润	118,358,326.44	113,922,902.56
八、未分配利润	108,858,326.44	104,422,902.56
九、每股收益	0.33	0.10
十、每股净资产	3.06	3.49
十一、每股经营活动产生的现金流量	1.43	0.08
十二、每股现金流量	1.43	0.08

7.2.2 现金流量表

项目	本期	上年同期
一、经营活动产生的现金流量	135,777,708.72	8,073,730.41
二、投资活动产生的现金流量	-1,275,530.00	-1,275,530.00
三、筹资活动产生的现金流量	40,247,831.03	9,484,449.50
四、汇率变动对现金的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	134,502,178.75	6,282,649.91
六、现金及现金等价物期初余额	1,275,530.00	1,275,530.